INDICAÇÃO Nº
2015
, DE 2006

   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, para determine ao Órgão competente, a liberação de recursos financeiros necessários para a realização de obras de asfaltamento da Estrada Velha de Santa Isabel, da altura do km 190 da Rodovia Presidente Dutra, até a Rodovia Ayrton Senna (SP – 70), já nos limites territoriais do município de Mogi das Cruzes, correspondendo a um trecho de 8 (oito) quilômetros de extensão, sendo 2,5 km no município de Santa Isabel e os 5,5 km restantes no município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

Tal melhoria visa beneficiar o milhares de moradores residentes na extensão daquela estrada, bem como aos trabalhadores e freqüentadores das indústrias, estabelecimentos comerciais, escola, igreja e pesqueiros lá existentes, que estão sendo muito prejudicados pelas péssimas condições de tráfego daquela estrada, razão pela qual apelamos à reconhecida sensibilidade do Senhor Governador do Estado na adoção das medidas pertinentes, com urgência, para a resolução deste grande problema que atormenta e causa prejuízos no cotidiano dos usuários daquela via.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 670659 240806 1659